
  

S 0 G 2) 3 . 

RESOLUCION No. 00.P.DIC. 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

. bos : >> 
, CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimoñios de.fa'éscritura pública 
de Conversión del capital social de sucres a dólares, aumento del valor de las 
acciones, aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía AGRICOLA 
Y PISCICOLA LA ALDEA S.A PISCIALDEA., ótorgada ante el Notario 
Publico Tercero. del cantón Manta el 24 de julio del 2000, con la solicitud para 
su aprobación; , 

QUE la Unidad *de Derecho  Societario mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.00.290 -de 1 de diciembre' del 2000, ha emitido :informe 

favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres 
a dólares, aumento del valor de las acciones, aumento de capital y la reforma del 

estatuto de AGRICOLA Y PISCICOLA LA ALDEA S.A PISCIALDEA., en 
los términos constante de la referida escritura; y disponer que un extracto de la 
referida escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Publico Tercero del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la-escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: inscriba la. escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sienten en k 
lo dispuesto en este artículo. | 

Ao bin VA Di. 200 
W - e 0 

» 

y 
Y SOME na 

    

       

  

     

     

      

  

COMUNÍQUESE.- DADA y fj 

  

     
JFIA/MASS/ibv 
2000-12-01 

00
31
19
2 

Bd
 

dl



DOY FE+ Que 

N2 1,385 de 

406 de 09 de 

la de Constitución 

una EAZON que 

00293 de Dic.” 

Por 

al 

fecha 

mároe 

Ju 

fecha 

r 

dice: 

ot 

Abogade Jorge 

Compañías de 

Capital Sacisl 

las 

de 

Manta, 

  
d 

Fe 

Portovis 

en su 

Aumento 

AGRICOLA Y PISCIC 

Diciembre 07 

acciones, 

  

E
A
 

e
+
 

Z 

NOTARIO PUBua 
GANTON MA 

MANTA - MANAB] 

19]
 

RAZzon: 

DEJO INSCRII 

BACION A LA ESCRITURE 

DE SUCRES A DOLARES. 

ESTATUTOS DE LA COMPA 

DEA S. A. " EN EL REQ 

EL NUMERO SETECIENTOS 

PERTORIO GENERAL CON 

( 1,037 ) EN ESTA FEO 

IGUALES TERMINOS DE L 

MARGEN DE LA ESCRITUR 

DA comal,
 20 

ZO 
2 

ll 

    

lio 

EE 
$ Rcigar | 

24 del año 

Abríl de 1997 

spectivamentey de 

en que se 

esta 

ye 

por 

Que 

1 

erico 

medáante Resolución 

2000, 

Intriago 

año autorizada 

Andrade, 

Os queda Aprobada 

res 

de Capital y Reforma 

LA LA ALDEA SA» 

el 2000 

del 

de 

PISCIALDEA 

EL NOTARIO 

a Dolares, Aumento 

año , «e. 

   

  

Az 
Aly: Ras Sonzález 

NOTARI 
ma 

TERCERO 
INTA 

ECUADOR 

la LA PRESENTE RESOLCCION DE APRO= 

DE CONVERSION DEL CAPITAL SBCIAL 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE - 

ÑIA " AGRICOLA Y PISCICOLA LA AL- 

ISTRO MERCANTIL A MI CARGO. BAJO- 

EL NUMERO UN MIL TREINTA Y SIETE- 

HA. ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN 

A ANCTACION QUE HE REALIZADO AL - 

A DE CONSTITUCION DE LA MENCIONA- 

    
  

Notaría, 

OD.P.DIC. 

el 

Intendente de 

e 

SIETE ( 707 > Y ANDTADO EN EL RE 

n de las Matrices de las Escrituras 

2000 y Escritura 

Aprueba 

ye 

y 

ha y- 

se 

la Conversión del 

Valor dá 

Estatutos 

La La 

»- 

Melgár 
TERCERO DE MANTA



  

  

MANTA. 14 DE DIGIEMBRE DEL 2.000     

   

  

e y 

Ab. Recio Harcón O. 

REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON - MANTA


